PORTARIA CRP-23 Nº 41 DE 21 DE JUNHO DE 2024.

Define a titularidade e a suplência entre
os Conselheiros do CRP 23, conforme as
decisões tomadas nas últimas reuniões
plenárias.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conforme Resolução CFP nº 40 de 03 de dezembro de
2013;

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade, previsto no art. 37, “caput”, da
Constituição Federal, o qual exige transparência da atuação administrativa;

CONSIDERANDO, o princípio da eficiência, também previsto no art. 37, “caput”, da
Constituição Federal, o qual determina que a atividade administrativa seja exercida com
presteza, perfeição e rendimento funcional;

CONSIDERANDO, a necessidade de definir por meio de portaria a correspondência
entre conselheiros, Efetivos e Suplentes;

RESOLVE, ad referendum do IV Plenário:

Art. 1º. Definir a titularidade e a suplência, dentre os conselheiros ativos, do Conselho
Regional de Psicologia da 23ª Região.

Conselheiros do CRP 23

Efetivos Suplentes

Arivandre Araújo Guimarães Tavares Alessandro de Almeida Campos

Susy Kelly Melo Ribeiro Fabiano Santos de Carvalho Feliciano

Joana D’Arc Queiroz Miranda Ktiúcia de Sousa Sá Nascimento

Douglas Hermann de Sousa Sem Suplente

Dórkas Pereira Borges Nunes José Leandro Felizardo Silva

Francisco Maior de Oliveira Neto Larissa Queiroz Azevedo de Aquino

Karla Milhomem Cardoso Nenna Gomes da Luz

Kenia Polva Coelho Martins Sem Suplente

Marileide Gomes Martins Viviane Moura de Azevedo Ribeiro

104 Norte, Rua NE 03, Lote 25, Sala 09 - Galeria 104 Mall / CEP: 77006-018 | Palmas/TO.
(63) 3215-7622 - (63) 3215-1663 /  e-mail: presidencia@crp23.org.br / www.crp23.org.br

Art. 2º. Casos omissos na aplicação deste documento serão resolvidos pela Diretoria do
CRP 23, ad referendum do Plenário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos
ao dia 1º de maio de 2024.

Palmas/TO, 21 de junho de 2024.

104 Norte, Rua NE 03, Lote 25, Sala 09 - Galeria 104 Mall / CEP: 77006-018 | Palmas/TO.
(63) 3215-7622 - (63) 3215-1663 /  e-mail: presidencia@crp23.org.br / www.crp23.org.br

		2024-06-21T12:42:29-0300
	ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES TAVARES:00123764181

		2024-06-21T12:50:57-0300

		2024-06-21T13:15:04-0300

		2024-06-21T14:30:12-0300